[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 01 »  июля   2022г                         № 123                                 п. Матвеев Курган
	Об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка,  находящегося в муниципальной собственности.

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать и провести аукцион по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Матвеево-Курганского сельского поселения из земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, местоположение: Ростовская обл., р-н Матвеево-Курганский, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: на территории СПК колхоза "50 лет Октября", кадастровый номер 61:21:0600008:1763, общей площадью 72000 кв. метра, сроком на 5 (пять) лет. Начальная цена годовой арендной платы за земельный  участок определена отчетом оценщика № 731 от 01.07.2022г и составляет 22611,00 рублей, размер задатка - 100%  от начальной цены годовой арендной платы, шаг аукциона – 3% от начальной цены годовой арендной платы.

2. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Матвеево-Курганского сельского поселения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в сети «Интернет», в еженедельной общественно-политической газете «Родник».

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
Глава Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                             Г.В.Щеткова